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Lausuntopyyntö 13.2.2026

Lupa- ja valvontavirasto pyytää lausuntoanne yllä mainitusta asiasta ja toimiƩamaan sen 16.3.2026 
mennessä osoiƩeeseen kirjaamo@lvv.fi tai posƟtse osoiƩeeseen Lupa- ja valvontavirasto, PL 20, 
13035 LVV. Lausunnossa pyydetään viiƩaamaan diaarinumeroon LVV-U/31578/2026.

Ympäristövaikutusten arvioinƟohjelma on hankkeesta vastaavan suunnitelma 

ympäristövaikutusten arvioinnin toteuƩamisesta.  

Lausunnossa pyydetään kiinniƩämään huomiota erityisesƟ seuraaviin asioihin edustamanne 

viranomaistahon näkökulmasta: 

 näkemyksenne hankkeen todennäköisesƟ merkiƩävistä ympäristövaikutuksista 
 ympäristön nykyƟlan kuvauksen riiƩävyys ja suunniteltujen selvitysten kohdentuminen 

todennäköisesƟ merkiƩäviin vaikutuksiin 
 suunniteltujen selvitysten yhteensoviƩamisen mahdollisuudet muihin meneƩelyihin 
 hankkeen edellyƩämät suunnitelmat, luvat ja niihin rinnasteƩavat päätökset 

Kempeleen kunnalle on myönneƩy lausunnon myöntämiseen lisäaikaan 20.3.2026 saakka.

Hankekuvaus

Gasgrid Vetyverkot Oy suunniƩelee Suomen kansallista vedyn siirtoverkkoa eteläisestä Suomesta 
Tornioon. Hanke on maanƟeteellisen laajuutensa vuoksi jaeƩu viiteen erilliseen YVA-meneƩelyyn. 

Vedyn siirtoverkko koostuu siirtoputkista sekä venƫili- ja paineenvähennysasemista. Lisäksi 
rakennetaan venƫili- ja paineenvähennysasemien yhteyteen kaavin- ja miƩausasemia sekä 
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putkireiƟn varteen anodikenƫä. Vetyä suunnitellaan siirreƩävän korkeapaineisessa (noin 80 bar) ja 
halkaisijaltaan enintään 1,2 metrin suuruisessa putkessa. Hiiliteräksestä valmistetut  putket 

sijoitetaan maahan vähintään 1 metrin peitesyvyyteen. Vetyputkelle lunastetaan pysyvä noin 10 

metrin levyinen käyƩöoikeusalue. Rakentamisen jälkeen peltoalueet ovat viljelyskelpoisia myös 
putkikaivannon kohdalla. Metsäalueilla käyƩöoikeusalue on pideƩävä puuƩomana, eikä sillä voida 
harjoiƩaa metsätalouƩa. Vedyn siirtoverkon pituus Pohjois-Pohjanmaan alueella on vaihtoehdosta 
riippuen noin 250–274 kilometriä.

YVA-meneƩelyssä arvioidaan kolmea hankevaihtoehtoa. Kaikki tarkasteltavat vaihtoehdot 
sijoiƩuvat siirtoputken pohjoisosassa samalle reiƟlle Iistä Raaheen saakka, minkä jälkeen reiƟt 
eroavat toisistaan. Kempeleen kunnan alueella siirtoputken linjausta tarkastellaan laajennetulla 

selvitysalueella. Varsinaiset  arvioitavat vaihtoehdot ovat Kempeleen kunnan alueella 

samankaltaiset vaihtoehtoa VE0 (hankeƩa ei toteuteta) lukuun oƩamaƩa.

Toimivalta

Kempeleen kunnan hallintosääntö 5 luku, 4 §: MerkiƩäväsƟ kunnan toimintaan vaikuƩavista 
suunnitelmista, esityksistä ja pyynnöistä lausunnon antaa kunnanhallitus.

Kempeleen kunnan lausunto

Kempeleen kunta suhtautuu periaaƩeessa myönteisesƟ siirtolinjan sijoiƩamiseen kunnan alueelle. 
Kunta on omissa alustavissa selvityksissään tunnistanut siirtoverkon toteuƩamiseen liiƩyvää 
potenƟaalia ja mahdollisuuksia elinkeinojen kehiƩymiseen Kempeleen alueella siirtoverkon 
läheisyydessä.

Kunta tunnistaa erityisesƟ virkistys- ja luontoarvoihin liiƩyviä todennäköisesƟ merkiƩäviä 
vaikutuksia. On hyvä, eƩä mahdollisten vaikutusten syntymistä on ennakoitu jo YVA-prosessin 
alkuvaiheessa ja eƩä tämän vuoksi Kempeleen kunnan alueelle on esiteƩy laajenneƩu selvitysalue, 
mikä mahdollistaa vaikutusten perusteellisemman arvioinnin. ArvioinƟohjelman kohdan 6.1 
mukaan hankkeella on todennäköisesƟ merkiƩäviä vaikutuksia pintavesiin, luonnon 
monimuotoisuuteen, maankäyƩöön ja kaavoitukseen, arkeologiseen kulƩuuriperintöön, ihmisten 
elinoloihin ja viihtyvyyteen sekä elinkeinoihin (poronhoito, maa- ja metsätalous). Kunta yhtyy 

tähän arvioinƟohjelman alustavaan näkemykseen vaikutustyypeistä. Ympäristön nykyƟlan kuvaus 
on myös kaƩava. 

Kunta pitää hyvänä, eƩä myös virallisten virkistysreiƫen lisäksi vaikutuksia omaehtoiselle 
virkistykselle on tarkoitus arvioida asukaskyselyn pohjalta. Vaikutukset  virkistykselle syntyvät 

kunnan näkemyksen mukaan erityisesƟ 37 m työalueesta, joka jäƩää pitkäkestoisen 
maisemavaikutuksen metsämaalle, vaikka lopullinen puuƩomana pideƩävä käyƩöoikeusalue onkin 
vain 10 metriä leveä. Maisemavaikutusten lisäksi kunta kantaa huolta mahdollisen onneƩomuus- 
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tai vikaƟlanteiden vaikutuksista asutukselle ja virkistyskohteiden vetovoimalle. On hyvä, eƩä myös 
turvallisuusnäkökulmat ovat ohjelman mukaan arvioinƟkohteena.

ArvioinƟohjelman sivulla 121 esiteƩy virkistysreiƫkarƩa on hyvin yleispiirteinen. Tarkastelua 
virkistysarvojen osalta tulee tarkentaa arvioinƟselostuksessa. Tarkemmat kartat paikoissa, joissa 
risteämäkohƟa reiƫen kanssa on paljon, auƩavat hahmoƩamaan vaikutuksia. Vaikutukset ovat 
erilaisia riippuen siitä, millaiselle maalle putki virkistysreiƟn tai -kohteen läheisyydessä sijoiƩuu 
(suo-, pelto- vai metsämaalle). Tarkempaa tarkastelua perustelee maakuntakaavan mukainen 

luonnon monikäyƩöalue (luo-1), jolla maakuntakaavamääräyksen mukaan tulee kiinniƩää erityistä 
huomioita maisema- ja ympäristöarvojen säilymiseen. Kunnan näkemyksen mukaan kyseinen alue 

lukeutuu arvioinƟselostuksen kohdassa 13.2 esiteƩyihin herkkiin alueisiin ja kohteisiin sen 
maakunnallisen merkityksen ja avoimien suomaisemien vuoksi.

Kempeleen kunta kiiƩää Gasgrid Vetyverkot Oy:tä hyvästä yhteistyöstä hankkeen alustavan 
suunniƩelun aikana ja toivoo yhteistyön jatkuvan myös hankkeen muissa vaiheissa.


